[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	16.01.2012

	№
	1

	г. Киров

О награждении почетными знаками Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 22.07.2011 № 29-ЗО), решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области от 19.12.2011, протокол № 6, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Кировской областью»:

1.1. За заслуги в укреплении законности и правопорядка на территории области, многолетнюю безупречную службу в органах прокуратуры:
	ФЕЩЕНКО
Петра Прокофьевича
	·
	ветерана органов прокуратуры Кировской области, заслуженного юриста Российской Федерации.

1.2. За заслуги в подготовке высококвалифицированных специалистов и плодотворную научно-исследовательскую деятельность:

	ЮНГБЛЮДА

Валерия Теодоровича
	·
	ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», доктора исторических наук, профессора.

2. Наградить почетным знаком «За милосердие и благотворительность»:

2.1. За активную и многолетнюю благотворительную помощь детям:
	ВОРОЖЦОВУ

Нину Павловну
	·
	председателя профсоюзного комитета открытого акционерного общества «Вятское машиностроительное предприятие «АВИТЕК», город Киров.

2.2. За проявленное милосердие и активную благотворительную деятельность:
	ЛОБОВА

Анатолия Витальевича

	·
	коммерческого директора индивидуального предпринимателя «Лобова Татьяна Дмитриевна», город Котельнич.

3. Наградить почетным знаком «Надежда Кировской области» за выдающиеся успехи в научно-исследовательской работе:

	КОЛУПАЕВА

Алексея Вячеславовича

	·
	старшего преподавателя кафедры химии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», кандидата биологических наук.

4. Наградить почетным знаком «За безупречную государственную службу» за многолетнюю эффективную работу в органах исполнительной власти области:

	ПОМЕЛОВА

Геннадия Васильевича
	·
	заместителя начальника управления по вопросам местного самоуправления администрации Правительства Кировской области;

	ШИХОВА

Владимира Романовича
	·
	заместителя начальника управления делопроизводства администрации Правительства Кировской области.

5. Наградить почетным знаком «За безупречную муниципальную службу» за многолетнюю эффективную муниципальную службу и вклад в развитие местного самоуправления:

	ЖУРАВЛЕВУ

Алевтину Григорьевну

	·
	главу муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области;

	ИЩУК

Людмилу Никоноровну
	·
	главу муниципального образования Мухинское сельское поселение Зуевского района Кировской области;

	СТРЕЛЬНИКОВА

Николая Николаевича
	·
	главу муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области с 2001 по 2011 год.

6. Департаменту информационной работы Кировской области
(Веснин Б.Г.) опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых
________________________________________________________________

30.01.2012\9:36:13 AM\D:\Мои документы\Указ Декабрь.DOC

[image: image1.png]